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13 grudnia 2011

30. rocznica wprowadzenia w Polsce stanu wojennego

Dziś mija trzydziesta rocznica wprowadzenia w Polsce stanu wojennego.  Tegoroczne
obchody upamiętniające to wydarzenie zorganizował m.in. Instytut Pamięci Narodowej
Delegatura w Kielcach, NSZZ „Solidarność” Region Świętokrzyski, Muzeum Historii Kielc
oraz Uniwersytet Jana Kochanowskiego.

W Kielcach uroczyste obchody 30. rocznicy wprowadzenia w Polsce stanu wojennego
rozpoczną się o godz. 17.45 złożeniem kwiatów przed tablicą upamiętniającą powstanie
„Solidarności” przez przedstawicieli Zarządu Regionu i Komisji Zakładowych NSZZ
“Solidarność” oraz przedstawicieli władz samorządowych i organizacji społecznych.

O godz. 18.00 w Bazylice Katedralnej zostanie odprawiona msza święta w intencji ofiar
stanu wojennego oraz Ojczyzny, pod przewodnictwem bp. Kazimierza Ryczana,
Ordynariusza Diecezji Kieleckiej. Po mszy delegacje Komisji Zakładowych „Solidarności”
wraz z pocztami sztandarowymi oraz przedstawiciele uczestniczących w uroczystościach
organizacji społecznych złożą kwiaty przed figurą błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki.
W mszy świętej uczestniczył będzie Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Uroczyste nabożeństwa zostaną dzisiaj również odprawione w innych miastach naszego
regionu. W Końskich, o godz. 17.30, wierni modlić się będą w kolegiacie p.w. Świętego
Mikołaja natomiast w Ostrowcu Świętokrzyskim, o godz. 18.00, w kościele p.w.
Najświętszego Serca Jezusa. Po mszy świętej mieszkańcy Ostrowca przemaszerują pod
pomnik 13 grudnia na Rondzie Solidarności. Nabożeństwa w intencji ofiar stanu wojennego
odbędą się także w Starachowicach, o godz. 18.00, w kościele p.w. Wszystkich Świętych
oraz we Włoszczowie o godz. 18.00 w kościele p.w. Najświętszej Marii Panny. We
Włoszczowie uczestnicy obchodów złożą również kwiaty pod pomnikiem ks. Jerzego
Popiełuszki. W Sandomierzu rocznicowe uroczystości rozpocznie msza święta w Bazylice
Katedralnej o godz. 17.30. Przewodniczyć jej będzie biskup pomocniczy diecezji
sandomierskiej Edward Frankowski. Po  mszy odbędzie się Marsz Pamięci i złożenie 
kwiatów pod pomnikiem „Solidarności”, natomiast przed figurą Matki Boskiej w Rynku
Starego Miasta ułożony zostanie krzyż ze zniczy.
18 grudnia uroczysta msza święta będzie odprawiona w kościele p.w. Matki Bożej Łaskawej
w Jędrzejowie, o godz. 11.00 oraz w Pińczowie, w kościele p.w. Miłosierdzia Bożego, o godz.
11.30.
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Tegorocznym obchodom 30. rocznicy wprowadzenia w Polsce stanu wojennego będą
towarzyszyły debaty, wystawy i projekcje filmów. Dziś, o godzinie 12.00, na Rynku w
Kielcach zostanie otwarta wystawa „586 Dni Stanu Wojennego”, przygotowana wspólnie
przez IPN i Muzeum Historii Kielc. Wystąpi także grupa rekonstrukcji historycznych z Klubu
Historycznego „Ż” Sekcja „OSA-ZOMO”. W uroczystym otwarciu ekspozycji uczestniczył
będzie wicemarszałek Grzegorz Świercz. Natomiast o godzinie 16.00 w Muzeum Historii
Kielc odbędzie się prezentacja I tomu „Studiów Muzealno Historycznych” oraz debata z
udziałem świadków historii.

Muzeum Historii Kielc zaprasza również 14 grudnia o godzinie 10.00 na pokaz technik
drukarskich z okresu stanu wojennego oraz wykład Marzeny Grosickiej z IPN, a 16 grudnia
w godzinach 10.00-17.00 na emisję filmów o stanie wojennym w Polsce.
Od 12 grudnia do 12 stycznia 2012 roku, w Galerii „Uwaga Schody” w Miejskim Centrum
Kultury w Ostrowcu Świętokrzyskim można także oglądać wystawę upamiętniającą
wydarzenia sprzed 30 lat.


